MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº VTP.0006/2019, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

Designa  servidores  para  composição  da  Comissão  de
Regulamentação  Interna  Complementar  das  Atividades
Docentes do Câmpus Votuporanga.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CÂMPUS  VOTUPORANGA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria n.º 3.903, de 04 de novembro de 2015, e de acordo com o
Art. 23 da Resolução nº. 109/2015, de 04 de novembro de 2015:

RESOLVE:

Art. 1º –  DESIGNAR  os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do
primeiro,  para  compor  a  Comissão  de  Regulamentação  Interna  Complementar  das  Atividades
Docentes do Câmpus Votuporanga:

RICARDO SALVINO CASADO - Presidente

ANGÉLICA PAIVA RAMOS

EVANDRO ARAUJO JARDINI

LUCIENE CAVALCANTI RODRIGUES

MARA REGINA PAGLIUSO

MARCELO LUIS MURARI

Art. 2º – O objetivo fundamental da comissão é a definição de critérios objetivos
para  distribuição  da  carga  horária  docente,  bem  como  os  procedimentos  e  a  documentação
necessária para comprovação das atividades realizadas.

Art. 3º – As atribuições desta comissão se encerram em 10 de abril de 2019, prazo
para entrega da minuta de Regulamentação Interna Complementar.

Art. 4º – Esta comissão de atuação temporária fica dispensada da apresentação de
Plano de Trabalho e Calendário de Reuniões.

Art. 5º – A carga horária semanal de dedicação às atividades desta comissão é de
2 (duas) horas semanais.

Art. 6º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº VTP.0006/2019, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

Designa  servidores  para  composição  da  Comissão  de
Regulamentação  Interna  Complementar  das  Atividades
Docentes do Câmpus Votuporanga.

___________________________________

MARCOS AMORIELLE FURINI

Diretor-Geral

Publicado no Quadro de
Avisos do Câmpus VTP em:

22/02/2019

Retirado em:

___/___/_____

2/2

		2019-02-21T22:33:51-0300
	MARCOS AMORIELLE FURINI